



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022 года

№ 658-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- 1) цифры "212 972 826 858,00" заменить цифрами "214 157 076 543,50";
- 2) цифры "25 873 390 579,63" заменить цифрами "27 057 640 265,13";
- 3) цифры "73 694 332 681,82" заменить цифрами "73 520 139 171,82";
- 4) цифры "10 626 116 731,00" заменить цифрами "10 451 923 221,00".

2. В разделе 6:

- 1) цифры "212 972 826 858,00" заменить цифрами "214 157 076 543,50";
- 2) цифры "25 873 390 579,63" заменить цифрами "27 057 640 265,13";
- 3) цифры "73 672 024 681,82" заменить цифрами "73 520 139 171,82";
- 4) цифры "10 603 808 731,00" заменить цифрами "10 451 923 221,00".

3. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей":

- 1) цифры "2 808 383 242,66" заменить цифрами "2 821 151 690,34";
- 2) цифры "318 557 299,60" заменить цифрами "331 325 747,28".

4. В приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "208 747 519 124,97" заменить цифрами "209 919 000 362,79";
- цифры "25 462 133 280,03" заменить цифрами "26 633 614 517,85";
- цифры "73 694 332 681,82" заменить цифрами "73 520 139 171,82";
- цифры "10 626 116 731,00" заменить цифрами "10 451 923 221,00";

2) в разделе 7:

- цифры "208 747 519 124,97" заменить цифрами "209 919 000 362,79";
- цифры "25 462 133 280,03" заменить цифрами "26 633 614 517,85";
- цифры "15 310 320 102,20" заменить цифрами "15 182 773 115,07";
- цифры "1 784 958 910,03" заменить цифрами "1 657 411 922,90";
- цифры "127 630 016 544,18" заменить цифрами "128 241 983 926,75";
- цифры "14 755 816 464,01" заменить цифрами "15 367 783 846,58";
- цифры "6 964 689 231,00" заменить цифрами "6 720 416 221,00";
- цифры "41 624 665 126,93" заменить цифрами "42 012 933 604,09";
- цифры "4 199 490 335,07" заменить цифрами "4 587 758 812,23".

5. В приложении № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

1) в разделе "Цель подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей": профилактика семейного неблагополучия, предупреждение и предотвращение насилия в семье, оказание своевременной реабилитационной помощи детям, ставшим жертвами насилия, жестокого обращения в результате преступных посягательств, укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей":

- в строках 4, 4.1:

цифры "2 738 111 237,05" заменить цифрами "2 750 879 684,73";

цифры "317 137 299,60" заменить цифрами "329 905 747,28";

цифры "2 738 073 237,05" заменить цифрами "2 750 841 684,73";

- в строке "Итого по подпрограмме "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы":

цифры "2 808 383 242,66" заменить цифрами "2 821 151 690,34";

цифры "318 557 299,60" заменить цифрами "331 325 747,28";

цифры "2 779 406 672,43" заменить цифрами "2 792 175 120,11";

2) разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

- в строке 1:

цифры "16 405 412 964,66" заменить цифрами "16 478 698 178,75";

цифры "2 598 277 780,95" заменить цифрами "2 671 562 995,04";

цифры "16 290 538 964,66" заменить цифрами "16 363 824 178,75";

- в строке 1.2:

цифры "15 310 320 102,20" заменить цифрами "15 182 773 115,07";

цифры "1 784 958 910,03" заменить цифрами "1 657 411 922,90";

- в строке 1.3:

цифры "170 359 275,84" заменить цифрами "213 805 660,39";

цифры "125 859 275,84" заменить цифрами "169 305 660,39";

- в строке 1.3.1 цифры "108 859 275,84" заменить цифрами "151 305 660,39";

- в строке 1.3.2:

цифры "21 500 000,00" заменить цифрами "22 500 000,00";

в графе 18 цифры "17 000 000,00" заменить цифрами "18 000 000,00";

- в строке 1.4:

цифры "713 793 486,13" заменить цифрами "871 179 302,80";

цифры "687 459 595,08" заменить цифрами "844 845 411,75";

- в строке 1.4.1:

цифры "33 079 186,13" заменить цифрами "32 350 302,80";

цифры "6 745 295,08" заменить цифрами "6 016 411,75";

- в строке 1.4.2:

цифры "680 714 300,00" заменить цифрами "838 829 000,00";

в графах 25, 34 цифры "50" заменить цифрами "75";

- в строке 2:

цифры "150 717 441 033,38" заменить цифрами "151 427 368 579,95";

цифры "18 664 365 164,01" заменить цифрами "19 374 292 710,58";

цифры "77 023 108 351,56" заменить цифрами "77 907 229 408,13";

цифры "8 038 248 433,01" заменить цифрами "8 922 369 489,58";

цифры "73 694 332 681,82" заменить цифрами "73 520 139 171,82";

цифры "10 626 116 731,00" заменить цифрами "10 451 923 221,00";

- в строке 2.1:

цифры "127 630 016 544,18" заменить цифрами "128 241 983 926,75";

цифры "14 755 816 464,01" заменить цифрами "15 367 783 846,58";

цифры "75 663 130 462,36" заменить цифрами "76 519 370 854,93";

цифры "7 791 127 233,01" заменить цифрами "8 647 367 625,58";

цифры "51 966 886 081,82" заменить цифрами "51 722 613 071,82";

цифры "6 964 689 231,00" заменить цифрами "6 720 416 221,00";

- в строке 2.2:

цифры "23 087 424 489,20" заменить цифрами "23 185 384 653,20";

цифры "3 908 548 700,00" заменить цифрами "4 006 508 864,00";

цифры "1 359 977 889,20" заменить цифрами "1 387 858 553,20";

цифры "247 121 200,00" заменить цифрами "275 001 864,00";

цифры "21 727 446 600,00" заменить цифрами "21 797 526 100,00";

цифры "3 661 427 500,00" заменить цифрами "3 731 507 000,00";

- в строке 2.2.1:

цифры "10 657 871 389,20" заменить цифрами "10 755 831 553,20";

цифры "1 988 456 600,00" заменить цифрами "2 086 416 764,00";

цифры "1 359 977 889,20" заменить цифрами "1 387 858 553,20";

цифры "247 121 200,00" заменить цифрами "275 001 864,00";

цифры "9 297 893 500,00" заменить цифрами "9 367 973 000,00";

цифры "1 741 335 400,00" заменить цифрами "1 811 414 900,00";

в графе 25 цифры "54,211" заменить цифрами "55,101";

в графе 34 цифры "14,21" заменить цифрами "15,1";

- в строках 3, 3.1:

цифры "41 624 665 126,93" заменить цифрами "42 012 933 604,09";

цифры "4 199 490 335,07" заменить цифрами "4 587 758 812,23";

- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

цифры "208 747 519 124,97" заменить цифрами "209 919 000 362,79";

цифры "25 462 133 280,03" заменить цифрами "26 633 614 517,85";

цифры "134 938 312 443,15" заменить цифрами "136 283 987 190,97";

цифры "14 836 016 549,03" заменить цифрами "16 181 691 296,85";

цифры "73 809 206 681,82" заменить цифрами "73 635 013 171,82";

цифры "10 626 116 731,00" заменить цифрами "10 451 923 221,00";

3) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- цифры "212 972 826 858,00" заменить цифрами "214 157 076 543,50";

- цифры "25 873 390 579,63" заменить цифрами "27 057 640 265,13";

- цифры "138 900 752 593,95" заменить цифрами "140 259 195 789,45";

- цифры "15 227 773 848,63" заменить цифрами "16 586 217 044,13";

- цифры "74 027 347 588,82" заменить цифрами "73 853 154 078,82";

- цифры "10 626 116 731,00" заменить цифрами "10 451 923 221,00".

6. В таблице приложения № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения":

1) в названии графы "Всего за 2014 – 2024 годы" цифры "2024" заменить цифрами "2026";

2) в строке "Государственная программа, в том числе":

- цифры "212 972 826 858,00" заменить цифрами "214 157 076 543,50";

- цифры "25 873 390 579,63" заменить цифрами "27 057 640 265,13";

- в подстроке "прочие нужды":

цифры "212 450 682 398,86" заменить цифрами "213 634 932 084,36";

цифры "25 873 390 579,63" заменить цифрами "27 057 640 265,13";

3) в строке "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей", в том числе":

- цифры "2 808 383 242,66" заменить цифрами "2 821 151 690,34";

- цифры "318 557 299,60" заменить цифрами "331 325 747,28";

- в подстроке "прочие нужды":

цифры "2 807 284 647,28" заменить цифрами "2 820 053 094,96";

цифры "318 557 299,60" заменить цифрами "331 325 747,28";

- в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "2 807 400 612,66" заменить цифрами "2 820 169 060,34";

цифры "318 557 299,60" заменить цифрами "331 325 747,28";

4) в строке "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе":

- цифры "208 747 519 124,97" заменить цифрами "209 919 000 362,79";

- цифры "25 462 133 280,03" заменить цифрами "26 633 614 517,85";

- в подстроке "прочие нужды":

цифры "208 673 079 194,97" заменить цифрами "209 844 560 432,79";

цифры "25 462 133 280,03" заменить цифрами "26 633 614 517,85";
- в подстроке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "208 747 519 124,97" заменить цифрами "209 919 000 362,79";
цифры "25 462 133 280,03" заменить цифрами "26 633 614 517,85".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, connected strokes. The signature is positioned to the right of the official title and to the left of the printed name.

А.Л. Бурков